UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitatsbibliothek Paderborn

Personal- und Vorlesungsverzeichnis fur die Universitat
Paderborn

Universitat Paderborn

Worms, SS 1980 - WS 2006/07(2006)

Universitatsbibliothek

urn:nbn:de:hbz:466:1-8182

Visual \\Llibrary



Universitatsbibliothek Paderborn

Postfach 16 21, 33046 Paderborn, Tel.: (0 52 51) 60 + App.-Nr.
(* = keine Amtsleitung)

App.
Offnungszeiten: Mo — Fr 7.30 —24.00 Uhr
Sa 9.00 —17.00 Uhr
3 So 10.00 —18.00 Uhr
(Anderungen vorbehalten, Aushange beachten)
Direktor: Ltd. Bibliotheksdirektor Barckow 2048
Telefax: 60 - 38 29
Stellvertreter: Bibliotheksdirektor Dr. Schafer 2010
Biroleitender Beamter: Bibl. Inspektorin Fuest 2049
Sekretariat: Bibl.-Angestellte Kloid 2047
Bibl.-Angestelite Schréder 2013
Direktionsassistentin: Bibl.-Ré&tin z.A. Dr. Kassens 2050
Offentlichkeitsarbeit Oberbibliotheksrétin 2022
und Ausbildung: Dr. Tiggesbaumker-Miterthies
Allgemeine Information Bibl.-Amtfrau
und Fiihrungen: Bohle 2017
Fachliche Information
und Fiihrungen:
Buch- und Bibliothekswesen Lid. Bibliotheksdirektor 2048
Barckow
Informatik Bibl.-Réatin z.A. 2050
Dr. Kassens
Maschinenbau, sowie Abteilungs- Bibl.-Oberamtsratin 2026
bibliotheken Hoxter, Meschede Blchler
und Soest
Chemie, Physik, Biologie, Bibliotheksrat 2028
Mathematik, Elektrotechnik, Dr. Fischer
Haushaltswissenschaft ,
Alilgemeine und vergleichende Wiss. Angestelliter 2025
Sprach- und Literaturwissenschatft, Gelhard
Germanistik, Musik und Allgemeines
Soziologie, Padagogik, Psycho- Bibliotheksratin z.A. 2020
logie, Betriebswirtschaftslehre, May
Sport und Agrarwirtschaft
Anglistik und Romanistik Oberbibliotheksratin 2022
Dr. Tiggesbaumker-Mditerthies
Geschichte, Politikwissenschaft, Bibliotheksdirektor 2021
Philosophie, Theologie, Geographie,  Dr. Treucker
Kunst und Textiles Gestalten
Volkswirtschaftslenre, Okonometrie Bibliotheksdirektor 2030

und Rechtswissenschaften Weimer

81

UNIVERSITATS-
BIBLIDTHEK
PADERBORN




Dezernat 1:

Dezernat 2:

82

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

1.1

12

2.1

22

23

24

2.5

2.51

2.52

2.53

Aligemeine Bibliotheksverwal-
tung, Planung u. Entwicklung,
Haushalt und Personal

ADV-Koordination

Rechnungsstelle

Erwerbung, Katalogisierung
und Techn. Buchbearbeitung

Monographien-Erwerbung,
(inkl. Tausch, Geschenk und
Pflicht)

Zeitschriften-Erwerbung
und -Katalogisierung

Sonderformen/-aufgaben
der Erwerbung

Monographien-
Katalogisierung

Technische Buchbearbeitung
Einbandstelle

Buchbinderei

Etikettierung

Bibl.-Ratin z.A.
Dr. Kassens
(m.dW.d.G.b.)

Wiss. Angestelliter
Quint

Bibl.-Angestelite
Tietz

Bibliotheksdirektor
Weimer
Telefax: 60 - 34 86

Bibl.-Amtsratin
Zinser

Bibl.-Amtfrau
Franz

Bibl.-Amtfrau
Rother

Bibl.-Amtsratin
Bolik

Bibl.-Inspektorin
Holthaus

Bibl.-Inspektorin
Holthaus

Buchbinder
Horenkamp

Bibl.-Angestellter
Zemelka

App.

2050

2024

2051

2030

2037

2033

2035

2043

2060

2060

20 59*

20 59*




UN

Dezernat 3:

3.1

3.2

3.3

3.31

3.32

3.33

3.34

3.35

34

Dezernat 4:

Benutzung, Information, Fach-

und Abteilungsbibliotheken
Ortsleihe
Fernleihe

Allgemeine Information,
Fachbibliotheken

Fachbibliothek Sport und
Kunstwissenschaften

Fachbibliothek Geisteswissen-
schaften

Fachbibliothek Mathematik,
Natur- und Ingenieur-
wissenschaften

Fachbibliothek Sprach- und
Literaturwissenschaften

Fachbibliothek Wirtschafts-
und Sozialwissenschaften

Mikrostelle

Fachsystematiken,
Fachreferate, Wiss. Dienste

einzelne Fachreferate

Bibliotheksdirektor
Dr. Schifer
Telefax: 60 - 35 34

Bibl.-Amtsratin
Wylenzek

Bibl.-Amtsratin
Briiggemann
Bibl.-Amtfrau
Bohle

Bibl.-Angestellte
Herrmann

Bibl.-Angestelite
Gréber

Bibl.-Assistent
Muller

Bibl.-Angestelite
Schneider, U.

Bibl.-Obersekretarin
Parzella

Bibl.-Angestellte
Gehlen

Bibliotheksdirektor
Dr. Treucker

siehe unter fachlicher
Information

App.
2010
2012
2052
2017
20 45*
20 61*

20 56*

2057
20 54"

2053

2021

Bibliothekarische Einrichtungen in den Abteilungen
Hoxter, Meschede und Soest

Abteilungsbibliothek Hoxter:

Offnungszeiten:

Abteilungsbibliothek Meschede:

An der Wilhelmshohe 44, 37671 Hoxter

Telefon: (052 71) 68 72 30
Bibl.-Angestellte Waske

Mo - Fr

7.45 — 18.00 Uhr
LindenstraBe 53, 59872 Meschede

Telefon: (0291)99 10 12
Bibl.-Angestellte Gerlach

Offnungszeiten: Mo — Di  7.30 — 16.00 Uhr
Mi = Fr 7.30 - 15.30 Uhr

Abteilungsbibliothek Soest: Steingraben 21, 59494 Soest
Telefon: (029 21) 37 81 24
Bibl.-Angestelite Fleischer

Offnungszeiten: Mo — Di  8.00 — 16.30 Uhr
Mi — Fr 8.00 - 16.00 Uhr

ERSITATS-

BIBLIOTHEK
PADERBORN

83



	Seite 81
	Seite 82
	Seite 83

