

## Universitätsbibliothek Paderborn

## Personal- und Vorlesungsverzeichnis für die Universität Paderborn

Universität Paderborn
Worms, SS 1980 - WS 2006/07(2006)

Universitätsbibliothek

urn:nbn:de:hbz:466:1-8182

## Universitätsbibliothek Paderborn

Postfach 16 21, 33046 Paderborn, Tel.: (0 52 51) 60 + App.-Nr. (\* = keine Amtsleitung)

Öffnungszeiten:	Mo - Fr 7.30 -24.00 Uhr Sa 9.00 - 17.00 Uhr So 10.00 - 18.00 Uhr	App.
(Änderungen vorbehalten, Aushänge b		
Direktor:	Ltd. Bibliotheksdirektor Barckow Telefax: 60 - 38 29	20 48
Stellvertreter:	Bibliotheksdirektor Dr. Schäfer	20 10
Büroleitender Beamter:	Bibl. Inspektorin Fuest	20 49
Sekretariat:	BiblAngestellte Kloid	20 47
	BiblAngestellte Schröder	20 13
Direktionsassistentin:	BiblRätin z.A. Dr. Kassens	2050
Öffentlichkeitsarbeit und Ausbildung:	Oberbibliotheksrätin Dr. Tiggesbäumker-Müterthies	20 22
Allgemeine Information und Führungen: Fachliche Information und Führungen:	BiblAmtfrau Bohle	20 17
Buch- und Bibliothekswesen	Ltd. Bibliotheksdirektor Barckow	20 48
Informatik	BiblRätin z.A. Dr. Kassens	20 50
Maschinenbau, sowie Abteilungs- bibliotheken Höxter, Meschede und Soest	BiblOberamtsrätin Büchler	20 26
Chemie, Physik, Biologie, Mathematik, Elektrotechnik, Haushaltswissenschaft	Bibliotheksrat Dr. Fischer	20 23
Allgemeine und vergleichende Sprach- und Literaturwissenschaft, Germanistik, Musik und Allgemeines	Wiss. Angestellter Gelhard	20 25
Soziologie, Pädagogik, Psychologie, Betriebswirtschaftslehre, Sport und Agrarwirtschaft	Bibliotheksrätin z.A. May	20 20
Anglistik und Romanistik	Oberbibliotheksrätin Dr. Tiggesbäumker-Müterthies	20 22
Geschichte, Politikwissenschaft, Philosophie, Theologie, Geographie, Kunst und Textiles Gestalten	Bibliotheksdirektor Dr. Treucker	2021
Volkswirtschaftslehre, Ökonometrie und Rechtswissenschaften	Bibliotheksdirektor Weimer	2030

				App.	
1	Dezernat 1:	Allgemeine Bibliotheksverwal- tung, Planung u. Entwicklung, Haushalt und Personal	BiblRätin z.A. Dr. Kassens (m.d.W.d.G.b.)	20 50	
	1.1	ADV-Koordination	Wiss. Angestellter Quint	20 24	
	1.2	Rechnungsstelle	BiblAngestellte Tietz	2051	
I	Dezernat 2:	Erwerbung, Katalogisierung und Techn. Buchbearbeitung	Bibliotheksdirektor Weimer Telefax: 60 - 34 86	20 30	
	2.1	Monographien-Erwerbung, (inkl. Tausch, Geschenk und Pflicht)	BiblAmtsrätin Zinser	20 37	
	2.2	Zeitschriften-Erwerbung und -Katalogisierung	BiblAmtfrau Franz	20 33	
	2.3	Sonderformen/-aufgaben der Erwerbung	BiblAmtfrau Rother	20 35	
	2.4	Monographien- Katalogisierung	BiblAmtsrätin Bolik	20 43	
	2.5	Technische Buchbearbeitung	BiblInspektorin Holthaus	20 60	
	2.51	Einbandstelle	BiblInspektorin Holthaus	20 60	
	2.52	Buchbinderei	Buchbinder Horenkamp	20 59*	
	2.53	Etikettierung	BiblAngestellter Zemelka	20 59*	

			App.
Dezernat 3:	Benutzung, Information, Fach- und Abteilungsbibliotheken	Bibliotheksdirektor Dr. Schäfer Telefax: 60 - 35 34	20 10
3.1	Ortsleihe	BiblAmtsrätin Wylenzek	20 12
3.2	Fernleihe	BiblAmtsrätin Brüggemann	20 52
3.3	Allgemeine Information, Fachbibliotheken	BiblAmtfrau Bohle	20 17
3.31	Fachbibliothek Sport und Kunstwissenschaften	BiblAngestellte Herrmann	20 45*
3.32	Fachbibliothek Geisteswissen- schaften	BiblAngestellte Gräber	20 61*
3.33	Fachbibliothek Mathematik, Natur- und Ingenieur- wissenschaften	BiblAssistent Müller	20 56*
3.34	Fachbibliothek Sprach- und Literaturwissenschaften	BiblAngestellte Schneider, U.	20 57*
3.35	Fachbibliothek Wirtschafts- und Sozialwissenschaften	BiblObersekretärin Parzella	20 54*
3.4	Mikrostelle	BiblAngestellte Gehlen	20 53
Dezernat 4:	Fachsystematiken, Fachreferate, Wiss. Dienste	Bibliotheksdirektor Dr. Treucker	2021
	einzelne Fachreferate	siehe unter fachlicher Information	

## Bibliothekarische Einrichtungen in den Abteilungen Höxter, Meschede und Soest

Abteilungsbibliothek Höxter: An der Wilhelmshöhe 44, 37671 Höxter

Telefon: (0 52 71) 68 72 30 Bibl.-Angestellte Waske

Öffnungszeiten: Mo - Fr 7.45 - 18.00 Uhr

Abteilungsbibliothek Meschede: Lindenstraße 53, 59872 Meschede

Telefon: (02 91) 99 10 12 Bibl.-Angestellte Gerlach

Öffnungszeiten: Mo - Di 7.30 - 16.00 Uhr

Mi – Fr 7.30 - 15.30 Uhr

Abteilungsbibliothek Soest: Steingraben 21, 59494 Soest

Telefon: (0 29 21) 37 81 24 Bibl.-Angestellte Fleischer

Öffnungszeiten: Mo - Di 8.00 - 16.30 Uhr Mi - Fr 8.00 - 16.00 Uhr